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افزایش قابل توجه صدور حواله 
های پایا و ساتنا طی روزهای پایانی 

سال در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در آخرین روزهای پایانی سال 
گذشته به درخواست مشتریان طی روزهای 25 تا 
29 اسفند ماه در مجموع بیش از یک میلیون و 

819 هزار حواله پایا و ساتنا صادر کرده است. 
این  ایران،  بانک ملی  به گزارش روابط عمومی 
بانک همزمان با فرارسیدن روزهای پایانی سال و 
افزایش مبادلات مالی ، ساعت کاری سامانه های 
ساتنا و پایا را در جهت ارائه خدمات مطلوب به 
این اساس خدمات  بر  افزایش داد که  مشتریان 
انتقال وجه بین  بانکی تحت سامانه های پایا و ساتنا 
با مبالغ مختلف در روزهای پایانی سال بی وقفه و 
در کمترین زمان ممکن در دستور کار قرار گرفت و 
از این رو به درخواست مشتریان در سامانه پایا در 
مجموع یک میلیون و 5۶۳ هزار و 5۳۶ درخواست 
تحت  درخواست   ۶57 و  هزار   255 همچنین  و 
سامانه ساتنا طی روزهای 25 تا 29 اسفندماه در 

بانک ملی ایران ثبت و صادر شد.
به عبارت دیگر بانک ملی ایران در پنج روز کاری 
25، 2۶، 27، 28 و 29 اسفند ماه به درخواست 
میانگین  طور  به  روزانه  متقاضیان،  و  مشتریان 
و  پایا  سامانه  طریق  از  حواله   8۳8 و  ۳۶۳هزار 
ساتنا به حساب مشتریان در سایر بانک ها انتقال 
وجه انجام داده است.  درضمن تعداد حواله های 
صادره در این ایام در بانک ملی ایران در مقایسه با 

روزهای مشابه سال قبل رشد داشته است.
لازم به ذکر است، متقاضیان این خدمت می 
توانند با افتتاح یکی از انواع حساب های جاری، 
به  نسبت  ایران  ملی  بانک  مدت دار  و  پس انداز 
انتقال وجه به حساب خود یا سایر افراد در سایر 

بانک ها در همان روز اقدام کنند.

پنجمین سالروز تاسیس بیمه باران

زير بـــاران بيا قــدم بزنيم
حرف نشنيده ای به هم بزنيم

قلم زندگی به دست دل است
زنـــدگی را بيـا رقـــم بزنيم
پنج سال پیش با کوله باری از انگیزه و اراده گرد 
هم آمدیم تا در صنعتی که ریشه اش را باید در 
دل تاریخ جسُت، دریچه ای به سوی نوآوری و 
خلاقیت بگشاییم؛ و اینگونه بیمه زندگی باران 

متولد شد.
راهمان  توشه  را  راسخ  عزم  و  استوار  ایمان 
کردیم و با دلی قرص به الطاف الهی، قدم در 
مسیر گذاشتیم و حاصل آن اعتمادی است که 
همواره قوت قلبمان بوده و سبب شده با سری 
برافراشته در برابر چالش های مسیر بایستیم و 
قوی تر برای تامین حقوق ذی نفعان تلاش کنیم.
اکنون در آستانه پنج سالگی و با شروع سال 
بیمه گزاران، حمایت  اعتماد  بر  تکیه  با  جدید، 
سهامداران، تخصص همکاران، تدبیر مدیران و 
تلاش مستمر و در خور تقدیر شبکه فروش، 
بیمه باران گامی دیگر به سوی پیشرفت و تعالی 
برخواهد داشت تا بتواند مانند سالیان گذشته با 
ارائه محصولات متنوع و کارآمد، همواره پاسخ 
مناسبی برای تامین امنیت خاطر مردم کشورمان 
باشد. در پنجمین سالروز تاسیس بیمه باران، 
قدردان حضور و همراهی شما در این سفر مملو 
از تجربه و خاطره هستیم و در این مسیر روشن 
و بارانی گام برمیداریم. ایمان داریم جز با مهر و 
همدلی شما پیمودن این مسیر میسر نمی شد و 
تداوم حضورتان در روزهای پیش رو، توشه ما 

برای اندیشه، کار و پیش رفتن است.
اکنون با اتکاء به یاری خداوند قادر و متعال 
توانمندی  و  ارزشمند  تجارب  از  بهرهمندی  و 
تمامی اعضای این خانواده که رفته رفته همچون 
شاخه ساران بسط می یابد، چشم انتظار رسیدن 
فصلی پربارتر و سپهری پر باران تر بر عرصه این 

کهن سرزمین هستیم.
علیرضا هادی

سیاست ها، برنامه ها و اهداف 
 بانک توسعه صادرات ایران
در سال ۱۴۰۳ تبیین شد

بانک  برنامه های  و  سیاست ها  اهداف، 
جلسه  نخستین  در  ایران  صادرات  توسعه 
بانک  مدیرعامل  توسط  مدیران،  شورای عالی 

تبیین و ابلاغ شد.
دکتر  عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
به  اشاره  با  جلسه  این  در  خانی  افشین 
»جهش  سال  عنوان  به  امسال  نامگذاری 
تولید با مشارکت مردم«، گفت: خط مشی ها 
و سیاست های بانک توسعه صادرات ایران در 
و  مردم  نقش  افزایش  رویکرد  با  جاری  سال 
شرکت ها در تولید طراحی شده و در این مسیر 
اولویت دریافت کنندگان تسهیلات و خدمات 
بانکی با آنهایی است که در مسیر تحقق این 

شعار گام بردارند.
با  ایران  صادرات  توسعه  بانک  مدیرعامل 
تاکید بر این نکته که فعالیت های سال جاری 
بانک در دو حوزه اعتبارات و امور شعب می 
بایست بیش از پیش با دقت نظر و حساسیت 
سال  در  کرد:  تصریح  شود،  دنبال  بالاتری 
حوزه های  در  مطلوبی  دستاوردهای  گذشته 
و  داشتیم  اعتباری  هدایت  و  منابع  مدیریت 
انتظار می رود همه مدیریت ها و کارکنان در 
واحدهای صف و ستاد، برنامه ریزی های لازم 
اهداف  تحقق  مسیر  در  مضاعف  تلاش  با  را 

تعیین شده به سر منزل مقصود رسانند. 
وی جایگاه فعلی بانک توسعه صادرات ایران 
ارتقای هرچه  بانکی شایسته  نظام  بین  را در 
بیشتر دانست و ابراز امیدواری کرد که برنامه  
تنها  به عنوان  بانک  تقویت  برای  های مدون 
توسعه  بانک  تا  محقق،  کشور  بانک  اگزیم 
صادارت ایران در سال های آتی نقش موثرتری 

در بین بانک های کشور ایفا نماید.
اعلام  ضمن  خود  سخنان  ادامه  در  خانی 
با  متناسب  بانک  اداره  ساختار  که  نکته  این 
و  بازنگری  کشور  شرایط  و  بانکی  مقتضیات 
بروز شده است، گفت: ساختار بانک باید به 
مشتریان  پرستاری  و  مشتری مداری  سمت 
دارد  ضرورت  منظور  این  برای  و  برود  پیش 
که تغییرات لازم در تشکیلات نیروی انسانی 

صورت پذیرد.
وی تصریح کرد: شرایط باید به گونه ای پیش 
برود که بین نیروی های ستاد و صف تفاوتی 
نیروهای  تقویت  که  چرا  باشد  نداشته  وجود 
شاغل در شعب و صف بانک منجر به تقویت 
توان کلی بانک خواهد شد و در این راستا لازم 
است که ارتباط و تعامل قویتری بین کارکنان و 

مدیران برقرار باشد.
دکتر خانی در بخش دیگری از سخنان خود 
سال  در  بانک  مجموعه  عملکرد  از  تقدیر  با 
گذشته گفت: ضروری است که اقدامات لازم 
و  گیرد  انجام  اصلاحات  از  برخی  انجام  برای 
لازمه اجرای درست فرایندها، تعامل و همکاری 
معاونت ها با یکدیگر و با هدف افزایش میزان 

رضایتمندی کارکنان و مشتریان است.
مدیرعامل بانک برقراری ارتباط بین همکاران 
را پیش شرط لازم و ضروری برای ایجاد همدلی 
و  لختی  باعث  روزمرگی  کرد:  اضافه  و  خواند 
سستی خواهد شد و ایجاد فضای کاری شاداب 
و سرزنده زمینه های لازم را برای تحول و تغییر 

نگاه فراهم می آورد.
گفتنی است در این جلسه برخی از اعضای 
هیات مدیره و مدیران حاضر به طرح دیدگاهها 

و نظرات خود پرداختند.

عبدالله باباخانی فعال و تحلیلگر حوزه انرژی در 
گفت وگو با فرارو به تحلیل جامعی از آن چه در سال 
1۴۰2 گذشت و آن چه در سال 1۴۰۳ رخ خواهد داد، 
پرداخت.باباخانی در بخش های مختلف این گفتگو 
به لزوم توجه به انرژی های سبز و پاک تاکید کرده و 
جای این موضوع را در برنامه ریزی های کلان کشور 

خالی دیده اس. 
ایران در 1۴۰2 چند میلیارد دلار درآمد نفتی داشت؟

عبدالله باباخانی در گفت و گو با فرارو می گوید 
که :» میانگین قیمت جهانی نفت در سال 1۴۰2 با 
احتساب همه نوسانات حدود 81.5 دلار بود، البته 
در سال میلادی 8۳ دلار بود. نفت ایران، به دلیل 
تحریم و هزینه های جانبی که دارد در محدوده ۶2 
تا ۶5 دلار فروخته شد. میزان نفتی که ایران صادر 
کرده است بر مبنای آمار ورودی چین )که 9۰ درصد 
نفت ایران را می خرد( و البته بر اساس آمار گمرک 
روزانه  میانگین  اسفندماه  پایان  تا  خودمان  کشور 
عددی  اما  است.  بوده  بشکه  میلیون   1.2 حدود 
فروشی که در گمرک ایران ثبت می شود عددی است 
که هنگام صادرات نفت و میعانات در منطقه بعنوان 
قیمت رسمی ثبت می شود )میانگین 81.5 دلار( و 
الزاما مساوی با عدد فروشی که دست ایران تحت 
تحریم قرار میگیرد، نیست. عددی که فروش رفته 
عددی نزدیک به ۶5 دلار است که چیزی حدود 15 تا 
1۶ دلار کمتر از عدد اعلامی گمرک است که می تواند 
به عنوان درامد نفتی 1۴۰2 ثبت شود. امسال درآمد 
و  نفت  فروش  از  حاصل  درآمد  از  بخشی  نفتی، 
میعاناتی بوده که در دریا داشتیم و بخشی نیز به 
کنیم  فراموش  نباید  و  می شود  مرتبط  ما  تولیدات 
که  اضافی  تولیدی  بشکه  هزار   ۳۰۰ الی   2۰۰ که 
داشتیم، بخش بزرگی صرف م صرف داخلی شده 
ما  ما فرسوده و خودرو های  پالایشگاه های  چرا که 
بنابراین مجبور شدیم نفت  پر مصرف تر شده اند؛ 
ان  با  اگرچه  کنیم.  فراورده  به  تبدیل  را  بیشتری 
نسبت نفتی که به عنوان خوراک به پالایشگاه ها داده 
می شود، نمی توانیم فراورده در خروجی پالایشگاه ها 
بگیریم، به همین خاطر پالایشگاه های ما از لحاظ 

درآمدی در وضعیت خوبی نیستند.« 
وی افزود: »اگر اعداد ذکر شده را در هم ضرب 
 29 تا   28 بین  محدوده  در   ،1۴۰2 سال  در  کنیم 
میلیارد دلار و در خوش بینانه ترین حالت ۳۰ میلیاد 
دلار و در بدترین حالت 27 میلیارد دلار درامد فروش 
نفت و میعانات گازی را کسب کرده ایم. این عدد 
پس از کسر کردن دور زدن تحریم و انتقال وجه 

محاسبه شده است«.
چرا در 1۴۰2 قیمت نفت رکورد نزد؟

این فعال حوزه انرژی گفت: »در سال 1۴۰2 سه 
عامل مهم بر قیمت نفت در جهان تاثیر گذاشت. 
تولید  تهدید کشور های  و  تولید  کاهش  اول  عامل 
کننده نفت بود. عامل دوم جنگ و اثرات روانی آن و 
عامل سوم سناریوی تقاضا بود که هر یک به شکل 
مجزا و در ترکیب با هم بر قیمت نفت اثر گذاشتند. 
در رابطه با عامل نخست، کشور های تولید کننده 
شامل اوپک و اوپک پلاس، حدود 5 میلیون و 125 
هزار بشکه را طی سال 1۴۰2 از تولید خود کم کردند، 
اما نتوانستند بر قیمت نفت اثر گذار باشند. حتی 
شوک هایی که وارد کردند حداکثر یک هفته طول 
می کشید و در نتیجه مشخص شد که از این پس 
بازار سوخت های فسیلی تابعی از تهدید کاهش تولید 
و نگرانی از بابت تعداد کشور های تولید کننده نخواهد 
بود. در مورد عامل دوم که مهم بود و میتوانست بر 
قیمت نفت تاثیرگذار باشد، می توانیم به ناآرامی هایی 
اشاره کنیم که در کشور های تولید کننده نفت شاهد 
بودیم. جنگ اوکراین و روسیه وارد دومین سال خود 
شد. این جنگ حدود ۶ الی 7 ماه بر بازار نفت تاثیر 

داشت، اما اکنون شدت آن بسیار کم شده است.«
افزود: »جنگ در غزه و درگیری های دریای  وی 
سرخ را نیز داشتیم که هر یک از این درگیری ها اگر 
1۰ الی 15 سال پیش رخ می داد شاید به نفت 18۰ تا 
2۰۰ دلار هم میرسید، اما جنگ اسرائیل علیه غزه و 
درگیری های باب المندب و دریای سرخ که مهمتر 
از جنگ اسرائیل برای بازار انرژی بود، تاثیر چندانی 
حوزه  عرب  کشور های  و  نداشت  نفت  قیمت  بر 
خلیج فارس و اذربایجان در همان روز های نخست 
اعلام کردند که از سلاح نفت به عنوان سلاح جنگی 
استفاده نخواهند کرد. تا امروز نیز به تعهد خود 
پایبند بوده اند. اما درباره عامل سوم، یعنی »سناریو 
تقاضا«، این سناریو به شکلی قدرت خود را به بازار 
دیکته کرد، که دو سناریوی دیگر تاثیر زیادی در بازار 
نداشته باشند. پشتیبانی سناریو تقاضا، انرژی های 
تجدید پذیر، خودرو های برقی و در نتیجه کاهش 
مصرف انرژی های فسیلی بود. این کاهش مصرف، 
برخلاف سخنان سران اوپک و اوپک پلاس بود که هر 
روز درباره تقاضای زیاد بازار جهانی از سوخت های 
فسیلی می گفتند. علیرغم کاهش 5 میلیون و 1225 
هزار بشکه، اما همچنان نفت در بازار زیاد بود و 

اگر جنگ اسرائیل علیه غزه و درگیری ها در دریای 
سرخ رخ نمی داد شاید امروز نفت ۶5 تا 7۰ دلاری 
داشتیم. برخی کارشناسان داخلی و خارجی که نقش 
سناریو تقاضا را دست کم گرفته بودند ارقام بسیار 
بالاتری را برای نفت در نظر می گرفتند در حالی که 
سناریو تقاضا هفتاد الی هشتاد درصد از قیمت نفت 

را مشخص می کند.«
جهان در حوزه انرژی به کدام سمت می رود؟

انرژی گفت: »در سال 1۴۰2  این تحلیلگر حوزه 
یک  دنیا،  در  پذیر،  تجدید  انرژی های  حوزه  در 
غوغای بزرگ ایجاد شد و بیش از همه محاسبات 
و پیش بینی ها، پیش رفتیم، تا جایی که در جهان، 
۳ بار شاهد اصلاح آمار تولید بودیم که نسبت به 
پیش بینی های قبلی جلوتر رفته بود. تا پایان 1۴۰2، 
انرژی های  برق  گیگاوات  و هفتصد  هزار  حدود ۳ 
تجدیدپذیر داریم و آمار خودرو های برقی در سال 
1۴۰2 به جایی رسیده که از هر 5 ماشین در جهان که 
فروخته می شود، یک ماشین برقی است. این ها در 
حالیست که ۴5 درصد از تولید نفت جهان، صرف 
صنعت حمل و نقل می شود؛ بنابراین هرچه صنعت 
حمل و نقل به سمت خودرو های برق رفته و برق 
به سمت انرژی های تجدید پذیر برود شاهد کاهش 
مصرف سوخت های فسیلی خواهیم بود. اخیرا بی 
وای دی )BYD( خودرو تمام برقی خود را با مسافت 
۳8۰ کیلومتر برای تیپ یک با قیمت 97۰۰ دلار و 
۴8۰ کیلومتر برای تیپ 2 با قیمت 1۰ هزار دلاری 
رونمایی کرد. در مراسم رونمایی رسمی این خودرو، 
این قیمت ها یک اعلان جنگ علیه خودرو هایی با 

سوخت های فسیلی تعبیر شد.«
وی افزود: »در خودرو های احتراقی، اگر یک لیتر 
بنزین را با قیمت 1۰۰۰ تومان بخریم، فقط 25۰ تومان 
ان تبدیل به انرژی حرکتی میشود و 75۰ تومان به 
شکل حرارت از بین می رود در حالیکه در ماشین های 
برقی 9۰۰ تومان تبدیل به انرژی حرکتی می شود و 
روغن  تعویض  هزینه  می رود.  هدر  ان  تومان   1۰۰
ندارد و هزینه  برقی وجود  فیلتر در خودرو های  و 
تعمیرات مانند موتور نیز حذف گردیده است. پیش 
پنچ  هر  فروش  از  آینده  سال   ۶ تا  می شود  بینی 
ماشین، سه ماشین، برقی خواهد بود. در قاره اروپا 
که به سرعت در حال حرکت به سمت انرژی های 
سبز است طی سال 2۰17 تا 2۰2۳، وابستگی به تولید 

برق از انرژِ های فسیلی از ۴8 درصد به 28 درصد 
رسیده و اگر اروپا با همین سرعت به کار خود ادامه 
دهد تا پایان دهه 85 تا 9۰ درصد از مصرف برق خود 
را از انرژی های پاک خواهند گرفت. سرعت چین در 
این زمینه از اروپا هم بیشتر است و با اختلاف نسبت 
به همه دنیا در حوزه تولید خودرو برقی و انرژی های 
تجدید پذیر کار می کند و ۶۰ درصد خودرو های برقی 

فروش رفته جهان در چین ثبت شده است.«
قیمت نفت در 1۴۰۳ چقدر می شود؟

 1۴۰۳ سال  »در  گفت:  ادامه  در  باباخانی 
سناریو های تعیین کننده قیمت نفت عوض خواهند 
شد و بخشی از تغییر سناریو ها به پیروزی یا عدم 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری مرتبط 
خواهد بود. اگر ترامپ به قدرت برسد، از سناریوی 
کاهش تولید و تهدید و گسترش جنگ هم عبور 
ترامپ  می رسیم.  تقاضا  سناریوی  به  و  می کنیم 
روسیه،  به  امتیازاتی  دادن  با  رسیدن  قدرت  به  با 
جنگ اوکراین را خاتمه می دهد. از طرفی وضعیت 
اقتصادی روسیه در حال حاضر بسیار متزلزل شده و 
اگر هم رشدی دارد به خاطر فروش تولیدات نظامی 
است. اگر جنگ فروکش کند، رشد اقتصادی روسیه 
نزدیک صفر می رسد، همچنین بازار اروپا را نیز از 
دست داده است. بنابرین با رفع تحریم های روسیه با 
حداکثر تولید نفت و فراورده به سراغ بازار های آسیا 
ایالات  می رود  احتمال  رفت.  خواهد  بویژه چین  و 
متحده نیز تولید خود را به حداکثر برساند و بعید 
است جنگ اسرائیل علیه فلسطین در زمان ریاست 
برسد.  ایران  به  یا  شود  گسترده  ترامپ  جمهوری 
فلسفه ای که از ترامپ دیدیم این است که می گوید 
جنگ  خسارات  از  بیش  تحریمی  جنگ  خسارات 
نظامی است. با آمدن ترامپ درواقع سناریوی تولید 
و تهدید را کنار می گذاریم و معتقدم که جنگ ها هم 
کنترل می شود و حتی توافق بین عربستان و اسرائیل 
در  تقاضا  سناریو  که  حالی  در  می رود.  پیش  نیز 
اختیار ترامپ نیست و با کاهش بیشتر حجم تقاضا 
همراه می شود و احتمالا قیمت نفت به سمت ۶5 تا 

75 خواهد رفت.«
ناترازی انرژی در ایران چطور برطرف می شود؟

این تحلیلگر حوزه انرژی گفت: »در بخش گاز و 
نیرو شرایط ما چندان خوب نیست و اشتباهات ما در 
طول چند دهه اخیر ادامه داشته و هنوز هم دارد. 

امروز 75 درصد از انرژی ما از گاز و حدود 22 درصد 
از نفت و فراورده های آن تامین می شود. ما حدود 
از  ایم که  لوله گاز کشیده  5۰۰ هزار کیلومتر خط 
دید برخی کارشناسان غلط است. طبق گزارش مرکز 
روزانه،  میانگین  طور  به  ما  مجلس،  پژوهش های 
نزدیک به 15۰ میلیون متر مکعب گاز کم داریم که 
در عدد پیک خود به ۳5۰ تا ۴۰۰ میلیون متر مکعب 
می رسد که اثرات ان را در کارخانه ها و صنایع می 
بینیم. ما در بخش انرژی کشور به برنامه های دراز 
مدت نیاز داریم و با تمرکز همه جانبه روی گاز و 
نفت با سوپر بحران انرژی مواجه می شویم. ما باید 
سوخت های  از  و  رفته  پاک  انرژی های  سمت  به 
و  گروه   ۳ در  باید  را  کار  این  شویم.  دور  فسیلی 

همزمان دنبال کنیم.«
وی افزود: »ما می توانیم از تجارب دیگر کشور ها 
استفاده کنیم، مثلا واردات تجهیزات تامین انرژی های 
پاک را آزاد کنیم یا پول گمرک این تجهیزات را کاهش 
دهیم. تولید و فروش برق تجدیدپذیر را برای یک 
دهه از مالیات معاف کنیم. همه این ها قابل محاسبه 
است و برای نسل ما و نسل بعد از ما سودده خواهد 
بود. با آمار درمانی و دستور دادن نمی توان مشکلات 
بخش انرژی کشور را حل کرد. ما نیاز به اتاق های فکر 
متعدد، وزارت انرژی و معاونت های مختلف در این 
حوزه از جمله، انرژی های تجدید پذیر و هسته ای، 
نفت و گاز داریم تا تولید و مصرف هماهنگ شوند 
و این چنین به صنعت و سرمایه کشور خسارات 
وارد نکنیم. ما می توانیم در منطقه چابهار که هم 
موقعیت خورشیدی عالی دارد و هم کنار دریا است، 
هیدروژن سبز تولید کنیم و به جای نفت و گاز، برای 
صد ها سال صادرات داشته باشیم. کشور ما سرشار 
از استعداد و نیرو های کارامد است، اما با مشکلات 
مدیریتی و سیاسی درگیریم. بعنوان نمونه: ما در 
کشور 75 پتروشیمی فعال داریم که حدود 1۰ الی 12 
عدد از این پتروشیمی ها زنجیره کامل پایین دستی 
بهتر  دارند و سایرین درگیر خام فروشی هستند. 
است ما زنجیره ها را کامل کنیم تا درامد های آن ها 
را چند برابر کنیم، هم گاز کمتری مصرف میشود، 
هم سرمایه کمتری میخواهد. چرا باید مجوز ساخت 
و موافقت اصولی 75 پتروشیمی جدید را بدهیم، در 
حالی که همان قبلی ها به خاطر مشکل خوراک با 

هفتاد درصد ظرفیت هم نمی توانند کار کنند.«

برآورد در آمدهای نفتی ایران در سال گذشته و سال 1403

 رکوردهای طلای سیاه
گروه اقتصاد - یک کارشناس انرژی می گوید: »در سال 1۴۰۳ سناریو های تعیین کننده قیمت نفت عوض خواهند شد و بخشی از تغییر سناریو ها به پیروزی 
یا عدم پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری مرتبط خواهد بود. اگر ترامپ به قدرت برسد، از سناریوی کاهش تولید و تهدید و گسترش جنگ هم 

عبور می کنیم و به سناریوی تقاضا می رسیم.« 

اگر اعداد ذکر 
شده را در هم 
ضرب کنیم در 
سال 1402، در 

محدوده بین 2۸ 
تا 2۹ میلیارد 

دلار و در خوش 
بینانه ترین حالت 
30 میلیاد دلار و 
در بدترین حالت 
2۷ میلیارد دلار 

درامد فروش نفت 
و میعانات گازی 

را کسب کرده 
ایم. این عدد پس 

از کسر کردن 
دور زدن تحریم 

و انتقال وجه 
محاسبه شده 

است

مدیرعامل بانک سینا در دیدار نوروزی مدیران ارشد این بانک گفت: سال 1۴۰۳ 
سال جهش بزرگ بانک سینا در شاخص های عملکردی است و در چارچوب طرح 

راهبردی کسب وکار بانک، توفیقات سال گذشته را تداوم می بخشیم.
بانک  مدیرعامل  فتحعلی،  غلامرضا  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
سینا در این دیدار که با حضور اعضای هیئت مدیره، قائم مقام و معاونان 
مدیرعامل، مدیران و رؤسای ادارات ستادی و مدیران مناطق به صورت آنلاین 
صورت گرفت، ضمن تبریک سال نو گفت: با اهتمام و تلاش تمامی کارکنان 
بانک در سال گذشته شاهد عملکرد مطلوب بانک در بسیاری از شاخص های 
عملیاتی بودیم که امیدواریم با همت و اراده همه جانبه نیروهای خدوم بانک 
سینا بتوانیم در سال 1۴۰۳ نیز بهترین عملکرد را در شاخص های عملیاتی 

رقم بزنیم.
مدیرعامل بانک سینا با اشاره به اقدامات انجام شده بر پایه طرح راهبردی 
کسب وکار در سال 1۴۰2 تصریح کرد: بانک سینا سال گذشته را با تکیه  بر دانش 
و قابلیت های کارکنان خود و با بهره گیری از ظرفیت ها و توانایی های داخلی 
با موفقیت به پایان برد و توانست در مسیر ارزش آفرینی برای ذی نفعان و 

خدمت رسانی به مردم گام های مؤثری بردارد.
وی تعامل و مشارکت بین همکاران را عامل اصلی موفقیت و رسیدن به اهداف 
ترسیم شده در سال گذشته عنوان کرد و افزود: در سال گذشته توانستیم بانکداری 
دیجیتال را از طریق طراحی و شکل دهی »سرزمین هوشمند سینا« عملیاتی 
کنیم و با بهره برداری از پلتفرم هایی نظیر »سیبانک«، »سیمارت« و »سیپات«، 

مشتریان بانک را با مجموعه ای از محصولات مختلف و شخصی سازی شده بر 
اساس نیاز خود همراه کنیم.

فتحعلی در این دیدار با ارائه گزارشی از فعالیت های بانک سینا در سال گذشته 
خاطرنشان کرد: شاخص های عملکردی بانک سینا در سال 1۴۰2 از رشد بسیار 
خوبی برخوردار بوده که از جمله آن می توان به کسب یک هزار و 85۰ میلیارد 
تومان سود خالص، افزایش نرخ کفایت سرمایه، رشد ۳8 درصدی منابع و رشد 

۴5 درصدی در بخش درآمدهای کارمزدی اشاره کرد.
فتحعلی تصریح کرد: بانک سینا در حوزه تسهیلات تکلیفی به تعهدات خود 
تا پایان سال عمل کرده و در این حوزه، بالغ بر 1۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت شده که به ویژه در حوزه وام فرزندآوری با پرداخت 1۰۴ درصد پوشش 

بودجه عملکرد مناسبی را رقم زده است.
مدیرعامل بانک سینا با اشاره به اقدامات بانک در طرح اقدام ملی مسکن که 
با مشارکت و همکاری هلدینگ پایاسامان صورت گرفت، گفت: بانک سینا با 
پرداخت 11 هزار میلیارد تومان تسهیلات در این بخش، زمینه ساخت 2۰ هزار 
واحد مسکونی و تأمین مالی بخشی از هزینه های ساخت پروژه های خود مالکی 

را فراهم کرده است.
فتحعلی در ادامه خاطرنشان ساخت: در حوزه عملکرد مالی شرکت های تابعه 
بانک، توفیقات خوبی در حوزه درآمدها ایجاد شده و سود شرکت های تابعه 
بانک به غیر از شرکت تفاس که مأموریت های دیگری نیز بر عهده دارد، به 75۰ 

میلیارد تومان رسید.

فتحعلی از دیگر افتخارات بانک در سال 1۴۰2 را کسب جایزه پیشرو بودن در 
استقرار نظارت و تطبیق شرعی، افتتاح دفتر نظارت شرعی بانک در شهر قم، 
کسب جایزه مدیریت مالی، کسب جایزه مدیریت منابع انسانی، اخذ نشان 
رضایتمندی مشتریان و رتبه اول پلتفرم سیپات در نمایشگاه تراکنش عنوان کرد.
وی در ادامه به افتتاح 1۰ شعبه جدید در تهران در سال گذشته اشاره کرد و 
گفت: با توجه به این که 5۰ تا ۶۰ درصد نقدینگی کشور در تهران وجود دارد، با 
بهره برداری از شعب جدید در تهران تلاش می کنیم سهم بیشتری از نقدینگی 

را جذب کنیم.
وی همچنین به راه اندازی خودپرداز و شعب سیار بانک اشاره کرد و گفت: در 
راستای سیاست های حمایتی بنیاد علوی دو شعبه سیار خریداری و به منظور 
ارائه خدمات به متقاضیان هدف بنیاد، در محل های مورد نظر بنیاد ارسال شد.

به  رسیدن  را   1۴۰۳ سال  در  بانک  اصلی  رویکرد  سینا  بانک  مدیرعامل 
سودآوری بیشتر با مدیریت هزینه ها، کاهش قیمت تمام شده پول و استفاده 
از ظرفیت های داخلی بانک در مسیر طرح راهبردی اعلام کرد و افزود: ماحصل 
تمامی شاخص های عملکردی بانک، منتج به دستاوردهای کلیدی در بانک شد و 
بانک سینا در راستای تحقق اهداف و انجام عملیات بانکی توانست در سال قبل 

با 1۴5 درصد پوشش بودجه، سود خوبی به سهامداران خود برساند.
فتحعلی در خصوص کنترل رشد مقداری ترازنامه که از موضوعات مهم مورد 
نظر بانک مرکزی است، گفت: با مدیریت صحیح منابع و مصارف، تخطی در این 

حوزه در بانک سینا به صفر رسیده است.

غلامرضا فتحعلی در دیدار نوروزی مطرح کرد 
سال 1403 بهترین عملکرد را در شاخص های عملیاتی رقم می زنیم 


